ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – BIOLOGIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL N.º 02/2019/GAT – PORTO ALEGRE

O Coordenador da Unidade de Assessoramento Ambiental, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Biologia para atuarem junto à Unidade de Assessoramento
Ambiental, do Gabinete de Assessoramento Técnico conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 02/10/2019 (quarta-feira);
b) Local: Auditório do Palácio do Ministério Público (Praça Marechal Deodoro, 110, 3º

andar, Porto Alegre-RS);
c) Horário de Realização: das 14 horas às 15 horas (Recomenda-se chegar ao local de

prova com 30 minutos de antecedência. Não será admitida a entrada no prédio após
as 14 horas, para a realização da prova);

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2019.

FLÁVIO FACCIN,

Coordenador da Unidade de Assessoramento Ambiental,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 24/09/2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL N.º 02/2019/GAT – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

Alessandra da Costa Lerina 48 Manhã/Tarde

Allana Gonçalves Piu 43 Manhã/Tarde

Ana Paula Alves Winter 8 Manhã/Tarde

Ana Paula Santos Carvalho 38 Manhã

Andressa Schütz Gigante 34 Manhã/Tarde

Antônio Garmendia Merg 47 Manhã/Tarde

Bernardo Marshall Corrêa 51 Manhã/Tarde

Bernardo Saldanha Henkin 19 Manhã/Tarde

Bianca da Costa Selau 9 Tarde

Caroline Pormann Pitt 41 Manhã/Tarde

Daniela Araujo Bueno 31 Tarde

Danielle Gomides Domingues 15 Manhã/Tarde

David Colling  44 Manhã/Tarde

Diana Julia Kopaczewska de Almeida 25 Manhã

Fernanda Furquim Bitello 28 Manhã/Tarde

Fernanda Krás Borges 52 Manhã/Tarde

Gabriela Morais Olmedo  3 Manhã

Gianlucca Guglieri Stello 12 Manhã/Tarde

Giovanna Maldonado Braga 40 Manhã/Tarde

Guilherme Rodrigues Machado 42 Manhã/Tarde

Isabella Tabelli Bragança Souza 18 Tarde

Jennifer Becker 33 Tarde

Jordana Schmaedeck Boelter 7 Tarde

Julia Kubaski 5 Manhã

Juliana Bittencourt Laranjeira 16 Manhã/Tarde

Juliana Lopes da Silva 39 Manhã

Karla Fernanda Mendes Gurniak 27 Manhã

Laura de Jesus dos Santos 32 Manhã

Lauren Friedrich Minussi 29 Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Lidiane Martins 26 Manhã/Tarde

Lucas Braga Melo 23 Manhã/Tarde

Maiara da Silva Selau Carlos 6 Manhã/Tarde

Mariana Biazus Alves 2 Tarde

Mariana Gutterres Prado 49 Tarde

Maurycio Dorneles dos Santos 46 Manhã/Tarde

Mikaela Possebon Sutil 45 Manhã/Tarde

Monalisa dos Reis 36 Tarde

Nássara Belling Mello 35 Tarde

Priscila Winter 22 Manhã/Tarde

Samanta Flach Pivato 21 Manhã/Tarde

Samanta Maciel Cardoso 37 Manhã/Tarde

Sofia Elsira de Sá Guse 17 Manhã/Tarde

Tarine Silveira Bialeski 1 Manhã

Thais Jass Teixeira 10 Manhã/Tarde

Thiago Silva dos Santos 4 Manhã/Tarde

Vanessa Lauermann Leal 50 Manhã

Victória Oliveira Rosa Martins 20 Manhã/Tarde

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

Karyne Mello Sarmento 13
Não atende ao edital de
abertura, requisito 2.2

Luciano Saadeh 11
Não atende ao edital de
abertura, requisito 2.2

Mateus Morais da Rosa 14
Não atende ao edital de
abertura, requisito 2.2

Nataly Salvatierra Sodré 24
Não atende ao edital de
abertura, requisito 2.2

William Saupe Abreu 30
Não atende ao edital de
abertura, requisito 2.2